

Pruszcz Gdański, dnia 27 października 2023 r.

ZP.272.31.2023.PN

**strona internetowa prowadzonego  
postępowania**

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pn.: „**Remont drogi powiatowej nr 2208G Mierzeszyn - Zaskoczyn**”.

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605) informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 5:**

Zgodnie z udostępnioną dokumentacją projektową i przedmiarem robót należy wykonać wycinkę 12 szt. drzew w pasie drogowym. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o decyzję na wycinkę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wszelkie dokumenty niezbędne do realizacji inwestycji, w tym decyzja na wycinkę drzew, zostaną przekazane Wykonawcy po przekazaniu pasa drogowego.

**Pytanie 6:**

Prosimy o sprecyzowanie gatunku oraz obwodu / średnicy drzew przewidzianych w ramach nasadzeń zastępczych (11 sztuk).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obwody pni drzew przewidzianych w ramach nasadzeń zastępczych, mierzone na wysokości 100 cm powinny mieć wymiar około 12-14 cm.

**Pytanie 7:**

W związku z planowanym przez Zamawiającego przekazaniem placu budowy przypadającym na okres zimowy, prosimy o potwierdzenie, że utrzymanie zimowe na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej nr 2208G będzie leżało w gestii Zarządcy Drogi, zgodnie z zawartymi przez niego stosownymi umowami i nie będzie stanowiło obowiązku Wykonawcy Robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający, informuje, iż utrzymanie zimowe drogi będzie leżało w gestii Zamawiającego pod warunkiem / do momentu umożliwienia przez Wykonawcę bezpiecznego przejazdu pługu śnieżnego przez remontowany odcinek drogi powiatowej 2208G.

**Pytanie 8:**

Zgodnie z zapisami SWZ, rozdział 15., pkt 3., podpunkt 8, oferta musi zawierać koszty „zajęcia pasa drogowego wraz z uzyskaniem stosownych decyzji”. Prosimy o wyjaśnienie, czy (i wg jakiej stawki) Zamawiający zamierza obciążyć Wykonawcę kosztami zajęcia pasa drogowego zarządzanej przez siebie drogi po przekazaniu placu budowy. Zgodnie z dokumentacją projektową i Państwowym Rejestrem Granic, całość przedmiotowego odcinka stanowi droga powiatowa w zarządzie Powiatu Gdańskiego, a zakres zadania nie obejmuje terenów kolejowych lub dróg w zarządzie innych jednostek terytorialnych – prosimy o potwierdzenie.

# STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie będzie pobierał od Wykonawcy opłat za zajęcie pasa drogowego remontowanej drogi powiatowej.

## **Pytanie 9:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje niezbędnymi uzgodnieniami z Gestorami Sieci, szczególnie w zakresie kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz sieci energetycznych oraz uzupełnienie dokumentacji projektowej o stosowne dokumenty to potwierdzające.

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dysponuje wymaganymi uzgodnieniami niezbędnymi do realizacji zakresu prac objętego przedmiotem zamówienia. Zostaną one przekazane Wykonawcy po przekazaniu pasa drogowego.

## **Pytanie 10:**

W związku z terminem otwarcia ofert ustalonym przez Zamawiającego na dzień 6.11.2023., zwracamy się z prośbą o rozważenie przesunięcia ww. terminu na dzień 9.11.2023. z uwagi na wypadające w środku tygodnia roku, 1.11.2023. dzień świąteczny, oraz związane z nim nieobecności i dni urlopowe, jak również odbiory dnia wolnego za dzień 11.11.2023 personelu Wykonawcy i ich Podwykonawców.

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że termin otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

## **Pytanie 11:**

Zgodnie z projektem i SST dla oznakowania pionowego przewidziano do instalacji tarcze znaków z blachy aluminiowej. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie tarcz znaków ze standardowego materiału stosowanego dla kategorii i klasy technicznej przedmiotowej drogi oraz typowych znaków pionowych, tj. z blachy stalowej ocynkowanej?

## **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie tarcz znaków z blachy stalowej ocynkowanej.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje bez zmian tj. do dnia **06 listopada 2023 r. do godz. 11:00.**

**S T A R O S T A**

**Marian Cichon**  
**(podpisane elektronicznie)**